ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

по проекту нормативно-правового акта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение «Город Кувшиново» Кувшиновского района Тверской области

Настоящее заключение подготовлено межведомственной комиссией по землепользованию и застройке городского поселения «Город Кувшиново» по результатам публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Кувшиново» Кувшиновского района Тверской области» в части изменения вида территориальной зоны «Р-2» и отнесение земельного участка с кадастровым номером 69:17:00771502:35 к зоне промпредприятий 1V класса вредности с санитарно-защитной зонном 100м «П-2».

Публичные слушания были назначены в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протокола публичных слушаний и на основании Постановления главы администрации городского поселения «Город Кувшиново» № 39 от 11.05.2017 года.

Постановление главы администрации городского поселения «Город Кувшиново» № 39 от 11.05.2017 года о назначении публичных слушаний с оповещением о времени и месте проведения публичных слушаний было обнародовано на стенде в центральной библиотеке города Кувшиново, расположенной по адресу г.Кувшиново, ул.Бумажников, д.5 и объявление с оповещением о времени и месте проведения публичных слушаний было опубликовано в районной газете «Знамя» (выпуск № 19 и 11899) от 19.05.2017г.). Проект « Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Кувшиново» Кувшиновского района Тверской области» был размещен на официальном сайте администрации Кувшиновского района в разделе Городское поселение.

Публичные слушания состоялись 05.06.2017г. в 14 часов 30 мин в здании администрации Кувшиновского района, по адресу: г.Кувшиново, ул.Советская. д.33

Всего в публичных слушаниях приняли участие 24 человека.

В процессе проведения публичных слушаний по проекту « Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Кувшиново» Кувшиновского района Тверской области» был рассмотрен проект Правил, заслушан доклад руководителя отдела строительства и архитектуры Островской Е.Э. В ходе обсуждения проекта «Внесение изменений и Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Кувшиново» Кувшиновского района Тверской области» в части изменения вида территориальной зоны «Р-2» и отнесения земельного участка с кадастровым номером 69:17:00771502:35 к зоне промпредприятий 1V классвредности с санитарно-защитной зоной 100м «П-2» присутствующие граждане высказали возражени о наличии шламонакопителя на данном земельном участке.

Решением участников публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Кувшиново» Кувшиновского района Тверской области» принято решение признать публичные слушания состоявшимися

По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее заключение:

1.Считать публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила землепользовани и застройки городского поселения «Город Кувшиново» Кувшиновского района Тверской области состоявшимися.

2.Процедура проведения публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Кувшиново» Кувшиновского район Тверской области» осуществлена в соответствии с действующим законодательством.

3.Одобрить проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городског поселения «Город Кувшиново» Кувшиновского района Тверской области».

4.Рекомендовать Главе администрации городского поселения Город Кувшиново» направит проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Горо Кувшиново» Кувшиновского района Тверской области» в Совет депутатов городского поселени «Город Кувшиново» для утверждения.

Председатель комиссии по землепользованию и застройке городского поселения «Город Кувшиново»

Hul

А.С.Никифорова